РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение»

Сенгилеевского района Ульяновской области шестого созыва

г. Сенгилей

от  17 декабря 2024 года

№49
Об утверждении плана работы Совета депутатов

 муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

 на 1 полугодие 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Сенгилеевское  городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на 1 полугодие 2025 года (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов -

Глава муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение»

Сенгилеевского района Ульяновской области

С.П.Шубин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение»

от 17.12.2024 № 49
План

работы Совета депутатов муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение» на 1 полугодие 2025 года
	№ п/п
	Планируемые сроки
	Планируемые вопросы заседаний, мероприятия
	Ответственные
	Примечания

	1.1
	Февраль
	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Сенгилеевское городское поселение» «О бюджете муниципального образования  «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы».
	Глава МО «Сенгилеевское городское поселение»

	1.2
	Март
	1. Об отчете главы администрации муниципального образования  «Сенгилеевский район»

2. Об отчете главы муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение»

3. Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» за 2024 год.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Сенгилеевское городское поселение» «О бюджете муниципального образования  «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы».
	Глава МО «Сенгилеевское городское поселение»

	1.3.
	Апрель
	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» за 2024 год.
2. Об утверждении решения об изменениях и дополнениях в Устав МО «Сенгилеевское городское поселение».
	Глава МО «Сенгилеевское городское поселение»

	1.4.
	Май
	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Сенгилеевское городское поселение» «О  бюджете муниципального образования  «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»
2. Об утверждении решения об изменениях и дополнениях в Устав МО «Сенгилеевское городское поселение»
	Глава МО «Сенгилеевское городское поселение»

	1.5.
	Июнь
	1. Об утверждении графика приёма граждан депутатами МО «Сенгилеевское городское поселение» на 2 полугодие 2025 года.

2. Об утверждении плана работы Совета депутатов  муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на 2 полугодие 2025 года.
	Глава МО «Сенгилеевское городское поселение»

	2. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

/перечень НПА, планируемых к принятию/

	2.1
	Апрель

Май
	1.Об утверждении решения об изменениях и дополнениях в Устав МО «Сенгилеевское городское поселение»
	Специалист-юрист

	3. ДЕПУТАТСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	3.1
	Еженедельно
	Приём граждан по личным вопросам

	Депутаты МО «Сенгилеевское городское поселение»

	3.2
	Ежемесячно
	Собрания граждан в населенных пунктах МО «Сенгилеевское городское поселение»
	Депутаты МО «Сенгилеевское городское поселение»

	4. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	4.1
	Ежемесячно
	Подготовка решений Совета депутатов для опубликования или обнародования
	Секретарь Совета депутатов

	5. СОВМЕСТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

ОБЩЕСТВЕННЫМИ И ПОЛИТИЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (ОБЪЕДИНЕНИЯМИ)

	5.1
	Ежемесячно
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления

	Депутаты МО «Сенгилеевское городское поселение»